INDICAÇÃO Nº. 0028/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de uma passarela na
Rodovia José Corona, em frente do trevo da área industrial.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos

Lida na Sessão de 01/02/2021     Despacho em 01/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de uma passarela na Rodovia José Corona, em frente do trevo da área

industrial.

JUSTIFICATIVA:

 Esta solicitação vem ao encontro da necessidade e anseio de todos os

trabalhadores e moradores daquela área, por isso a preocupação deste edil em preservar

a integridade física de todos que por ali trafegam.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2021.

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Autor